
 

 

 

  COPIA  

        

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA                                                 

   

DETERMINA  n° 63 del  31.12.2016 REG. GEN. n° 429 

  

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  

TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 01/01/2017-31/12/2021 - CIG: ZD919F48E - 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.         

 

Premesso: 

che con delibera Consiliare n° 48 dell’11/10/2016, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 

approvato lo schema di convenzione, per l’espletamento del servizio di tesoreria comunale, per il 

periodo 01/01/2017-31/12/2021, ai sensi dell’art. 210 del D. Lgs. n°267/2000; 

che con determinazione n° 33 del 27/10/2016, è stato dato l’avvio alla procedura negoziata per 

l’individuazione del soggetto a cui affidare il  servizio di tesoreria comunale,  per il periodo di 5 

anni, decorrente presumibilmente dal 01/01/2017 al 31/12/2021. Con tale determinazione si è 

provveduto anche ad approvare lo schema di avviso pubblico di manifestazione di interesse per 

l’espletamento della citata procedura, nonché la relativa modulistica da compilare ai fini della 

partecipazione; 

che in data 27/10/2016 è stato pubblicato il sopraccitato avviso esplorativo all’Albo Pretorio on line 

dell’Ente e sul sito Comune di Torre le Nocelle  www.comune.torrelenocelle.av.it (Home Page: 

Sezione “Bandi di gara e contratti” ); 

che entro il termine fissato per la presentazione delle manifestazioni di interesse ovvero l’ 

11/011/2016,  alle ore 12:00, è pervenuta una sola manifestazione d’interesse; 

che il Responsabile del Servizio Finanziario in data 15/11/2016 ha proceduto alla verifica della 

unica domanda di partecipazione pervenuta, successivamente dichiarata idonea ai fini 

dell’ammissione alla successiva fase di invito della procedura negoziata; 

che con determina n° 35 del 15/11/2016: 

è stata indetta la gara, mediate procedura negoziata, per l’individuazione del soggetto cui affidare il 

servizio di tesoreria comunale per ii periodo di cinque anni, decorrente, presumibilmente dal 01 

gennaio 2017 al 31 dicembre 2021, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. ° 50/2016; 

è stato approvato l’elenco degli operatori economici che hanno manifestato interesse alla presente 

procedura negoziata; 

è stata approvata la lettera di invito con i relativi allegati della procedura negoziata; 

è stato stabilito di procedere all’invio delle lettere a gara agli operatori economici che hanno 

manifestato interesse, di cui all’elenco sopra indicato; 

è stato stabilito che le offerte dovevano pervenire al Comune di Torre le Nocelle entro le ore 12:00 

del giorno 01/12/2016;  

 

 

 

 

COMUNE   DI  TORRE  LE  NOCELLE 
 

PROVINCIA DI AVELLINO 



 

 

Dato atto che il termine ultimo per la presentazione delle offerte era fissato per le ore 12:00 del 

01/12/2016; 

Vista la propria determinazione n° 41 02/12/2016, con la quale si è proceduto alla nomina della 

commissione giudicatrice per la gara in oggetto, (successivamente al termine per la presentazione 

delle offerte ex. art. 77, comma 7 del D. Lgs n°50/2016); 

Visto all’uopo il verbale di gara prot. n°3729 del 06/12/2016, che allegato alla presente 

determinazione  ne costituisce  parte integrante e sostanziale; 
Dato atto: 
che dal predetto verbale risulta che è stata presentata una sola offerta da parte della Banca di Credito 
Cooperativo di Flumeri Società Cooperativa, con sede legale in Flumeri  (AV), alla Via Oliviero, 
SNC, C. F. e P. IVA 00686880642 ; 
che la Banca di Credito Cooperativo di Flumeri Società Cooperativa, con sede legale in Flumeri  
(AV), alla Via Oliviero, SNC, C. F. e P. IVA 00686880642, è risultata aggiudicataria della gara per 
l’affidamento del Servizio di Tesoreria Comunale del Comune di Torre le Nocelle per il periodo 
01/01/2017-31/12/2021; 
Visti: 
il D. Lgs. n° 50/2016; 
il D.P.R. 5 ottobre 2010, n° 207 s.m.i. nella parte ancora vigente;  
il D. Lgs, n° 267/2000; 
il vigente Regolamento per la fornitura di beni e servizi in economia; 
il vigente Regolamento di contabilità dell’ente; 

 

DETERMINA 

 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;   
Di approvare il verbale prot. n°3729 del 06/12/2016 che allegato alla presente determinazione ne 
costituisce parte integrante e sostanziale; 
Di dare atto che la Banca di Credito Cooperativo di Flumeri Società Cooperativa, con sede legale in 

Flumeri  (AV), alla Via Oliviero, SNC, C. F. e P. IVA 00686880642,  risulta aggiudicataria, in via 

definitiva, della gara per l’affidamento del servizio di tesoreria del Comune di Torre le Nocelle (AV)  

per il periodo 01/01/2016-31/12/2021, dietro corrispettivo annuo di € 3.500,00, oltre € 1.000,00 

annue per spese vive per il servizio,  più IVA al 22% se dovuta; 
Di comunicare l’aggiudicazione definitiva alla Banca di Credito Cooperativo di Flumeri Società 
Cooperativa, con sede legale in Flumeri  (AV), alla Via Oliviero, SNC, C. F. e P. IVA 
00686880642; 
Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n°267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D. Lgs. n° 118/2011, la spesa complessiva di €. 26.350,00, di cui € 17.500,00 

per corrispettivo,  oltre 5.000,00 per spese vive per il servizio, più IVA al 22% se dovuta,  distinta in 

€. 5.270,00 annui, corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, mediante 

imputazione al capitolo  640 Miss. 1 Prog. 3 P.d.C. 1.03.02.17 “Spese per servizio Tesoreria” del 

bilancio di previsione finanziario 2017-2019, nelle annualità 2017-2018-2019 e seguenti; 

Di stabilire che il contratto sarà stipulato con la forma dell’atto pubblico amministrativo; 

Di dare applicazione alle disposizioni normative previste nel D. Lgs. n°33 del 14/03/2013 in materia 

di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni ed in particolare in ordine alla pubblicazione ai sensi del medesimo decreto nel sito 

web istituzionale dell’Ente – Sezione “Amministrazione trasparente” degli atti e provvedimenti 

prescritti dalle specifiche disposizioni di legge; 
Di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio comunale on line per 15 gg. consecutivi;  

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 AREA FINANZIARIA                                                

F.to rag. Franco Troisi F.to CARDILLO ANTONIO                                                

 



 

 

 

 

IL SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 

 

VISTO il provvedimento che precede, se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

Torre le Nocelle li, 31.12.2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Avv. Cardillo Antonio (*) 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della 

presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio On-Line, ai sensi dell’art. 13, del vigente regolamento uffici e 

servizi, per la pubblicazione  per 10 giorni consecutivi. 

 

Torre le Nocelle lì, 11.01.2017           

Il Responsabile della Pubblicazione 

 F.to Dott.ssa  Todesca Alma (*) 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì,   

Il responsabile del procedimento rag. 

Franco Troisi 

 

  

 

 (*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 

 

 


